Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2021                                                                                                                      № 51
с. Надеждинское
О проведении месячника по очистке территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от сухой растительности и подготовке к пожароопасному периоду

Для подготовки к предстоящему пожароопасному периоду, в целях недопущения возникновения перехода лесных пожаров и палов травы на строения, а также возгорания горючего мусора и сухой растительности, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, в целях улучшения санитарного и экологического состояния и благоустройства на территории Надеждинского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области с 01.10.2021 по 31.10.2021 месячник по очистке территории населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой растительности.

2. Утвердить план проведения мероприятий по очистке территории населенных пунктов и прилегающей к ним территории от горючих отходов, мусора, сухой растительности (приложение № 1).

3. При проведении мероприятий по уборке территории не допускать палов травы и сжигания мусора.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                         Н.В. Красилова

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения
от 30.09.2021 № 51
План

проведения мероприятий по очистке территории населенных пунктов и прилегающей к ним территории от горючих отходов, мусора, сухой растительности

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Информирование населения, руководителей хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, о необходимости проведения мероприятий по подготовке территории к пожароопасному периоду
	Администрация сельского поселения

	2
	Мониторинг состояния территории населенных пунктов, а также территории, прилегающей к их границам
	Администрация сельского поселения,

КФХ

	4
	Размещение материалов по пропаганде мероприятий, направленных на подготовку к пожароопасному периоду 2021 года на информационных стендах, в средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения

	5
	Распространение листовок-памяток для населения о необходимости подготовки территории к пожароопасному периоду
	Администрация сельского поселения

	6
	Уборка застроенных территорий от сгораемого мусора, сухого травостоя безопасным способом

	Собственники зданий, строений, сооружений, земельных участков

	7
	Очистка земельных участков сельскохозяйственного назначения, прилегающих к границам населенных пунктов
	Главы КФХ, ЛПХ